PREFEITURA MUNTCIPAL DE VILA VALÉRIC

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIC

ATA N'00000001 512025

Pregão Presencial 000008/2025

Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços no 000008/2025, Procedimento Administrativo no

001889/2025. Aos quinze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, a partir das 08:00 horas, na sala

de Licitaçoes da Prefeitura Municipal de Vila Valério, fizeram-se presentes o Pregoeiro e a sua respectiva Equipe de

Apoio, abaixo assinados, nomeados pelo Decreto no 007, para conduzirem a SESSÁO PUBLICA referente ao

Pregão Presencial no 000008/2025, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de arbitragem para a realização de diversos eventos
de FUTEBOL que serão realizados no ano de 2025 - 22o Campeonato Municipal de Futebo! Amador e 130

Gampeonato de Futebol de Veteranos no Município de Vila Valério/ES. O credenciamento das licitantes foi

iniciado com antecedência de 30 (trinta) minutos do horário da sessâo. As empresas e seus respectivos
representantes legais que manifestaram interesse na participaçâo do certame foram: ANDERSON JUNIOR
MARCARINI ME, CNPJ: 21.795.41310001-80, com representação lega! do Sr. ANDERSON JUNIOR
MARCARIN!, CPF: 133.894.307-33, ITA SPORTS LTDA ME, CNPJ: 24.152.07210001-12, com representação
legal do Sr. ITAMAR CASSIANO DA SILVA, CPF: 578.355.277-15, JR SERVIçOS E EVENTOS LTDA, CNPJ:
47.448.80410001-11, com representação legal do Sr. EDIVALDO BARBOSA FONSECA JUNIOR, CPF:
138.374.097-67 e PRB EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, GNPJ: 27.138.89610001-26, com representação legal do
Sr. ANTONIO GILMAR BOLSANELLO, CPF: 852.165.697-15. Às 08:00 horas, conforme estabelecido no Edital o
Pregoeiro deu como aberta a SESSÃO PÚBLICA de realização do Pregão Presencial, informando aos senhores
representantes que, conforme exigência da Lei n'14.13312021, Art. 17, § 2o, a Sessâo estava sendo gravada e

teriam o direito à cópia da gravação caso tenham interesse, através de solicitaçáo protocolada no Protocolo Geral da

Prefeitura Municipal de Vila Valerio. Dando prosseguimento, o Pregoeiro comunicou aos presentes as regras da

licitaçáo, informou-os sobre os procedimentos a serem adotados durante a Sessão, conforme edital e ressaltou que

a ausência quando da lavratura da ata, ao final da Sessão Pública, implicará na preclusão do direito a recurso e na

submissão ao disposto na ata. Em seguida foram abertos os envelopes contendo as propostas de preços das
licitantes e estas foram submetidas às licitantes para rubrica e análise. Posteriormente o Pregoeiro auxiliado pela

Equipe de Apoio procedeu com a verificação da conformidade das propostas de preços, sendo que nada de irregular
foi observado. O Sr. Pregoeiro emitiu seu juízo, tendo constatado os valores iniciais constantes no Mapa de Preços
em anexo. Náo houve manifestação, concordando as licitantes com a análise do Pregoeiro. Prosseguindo, passou-
se para a etapa de lances verbais na qualfoiconsiderado o disposto no inciso ldo art. 56 da Lei no 14J3312021. Ato
contínuo, os representantes credenciados tiveram a oportunidade de reduçâo dos preços ofertados na proposta

escrita através da apresentaçáo de lances verbais, conforme Termo de Lances em anexo. Encerrada a Etapa
competitiva e ordenada as ofertas, o Sr. Pregoeiro procedeu à abertura do envelope de habilitação da licitante
vencedora: ANDERSON JUNIOR MARCARINI ME para verificaçáo do atendimento às condiçÕes de habilitaçáo
exigidas no edital e disponibilizou a documentação para rubrica pelos presentes e análise pelas licitantes, sendo que

nada de irregular foi observado pelas mesmas. Dando prosseguimento, passou-se para análise dos
pelo Pregoeiro. A autenticidade dos documentos obtidos via internet foi verificada nos respectivos sítios. As
documentaçÕes relativas à Qualificaçâo Econômico-financeira foram analisadas pelo Contador Sr. Cleberson Deprá,
que após análise, constatou que todos os documentos econômico-financeiros apresentados pela licitante estavam
em conformidade com o exigido no edital, tendo o Pregoeiro o mesmo entendimento. Da análise verificou-se que a
licitante atendeu plenamente ao exigido no edital quanto às exigências de habilitaçâo, sendo declarada t
HABILITADA pelo Pregoeiro neste certame. Finalizada a etapa competitiva e habilitatória, o Pregoeiro declaroq§fi
VENCEDORA a Empresa: ANDERSON JUNIOR MARCARINI ME no tote (lote 1) no valor total de R$ 114.970,30"§
(cento e quatoze mit novecentos e setenta reais e trinta centavos). Neste momento, o Sr. Pregoeiro convocou \
todas as empresas para se manifestarem quanto ao interesse ou nâo em se cadastrar no GADASTRO DE G-
RESERVA, que consiste no registro dos licitantes que aceitarem cotar os produtos com preços iguais aos O" iitit".ã 'i$,

ueou a palavra aos licitantes presentes sendo que todos declinaram da mesma. Não houve manifestaçâo de

recurso, motivo pelo qual fica precluso o direito a recurso, nos termos do inciso l, § 1o do art. 165 da Lei \'"
14.13312021. ConcluÍdos os procedimentos relativos ao Pregão Presencia! para Registro de Preços

atendeu K000008/2025, com base na Lei no 14.13312021, considerandoque: '1)a proposta da

Page 1 of 1

No Rubrica

PREFEITURA MUNTCIPAL DE VILA VALÉRIC

PREFEITURA MUNIGIPAL DE VILA VALÉRIC

ATA N'0000000í5 12025

Pregão Presencial 000008/2025

exigências do edital; 2) a empresa vencedora encontra-se devidamente habilitada quanto às documentaçôes
exigidas; 3) os preços ofertados estâo dentro dos limites praticados no mercado; Nâo houve manifestaçâo expressa
por parte do representante da licitante na intençâo de interpor recursos. Estiveram presentes à sessâo a Secretária
Municipal de Cultura, Esportes e Lazer, Sra. Amanda Sgrancio Sant Ana e o Presidente da Câmara Municipal de Vila
Valério o Sr. Adilson Rodrigues Pereira. Nada mais havendo, foi lavrada a presente Ata, que segue assinada pelo
Pregoeiro, Equipe de Apoio e licitantes presentes ao ato.

Secretária Municipalde Gultura, EspoÉes e Lazer

ADILSON RODRIGUES PEREIRA

Presidente da Câmara Municipalde Vila Va!ério

SCARPAT ( Membro )

AMANDA SGRANCIO SANT ANA

Page 2 ot 2

Ê .{);. ,^"^,^ \.' !-,» | o*,-\*

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIC

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIC

ATA N'000000015 12025

Pregão Presencial 000008/2025

i-
-fl- -OüEriõà

I

r-L---l

JUNIOR MARCARINI ME

ITA SPORTS LTDA ME

ANTONIO GI LMAR BOLSANELLO

BARBOSA FONSECA JUNIOR

\

eí7
tffi+

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO

MAPA DE JULGAMENTO

Licitação Pregão Presencial No 00000812025 Processo No 001889/2025 AbeÉura 1510812025 às 08:00

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especiallzada para prestação de serviços
de arbitragem para a realização de diversos eventos de FUTEBOL que serão realizados no ano de?025 -22o
Campeonato Municipal de Futebol Amador e 130 Campeonato de Futebol de Veteranos no Municipio de Vila
'alério/ES.

G L O B A L REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação
serviços de arbitragem para a realização de diversos eventos de FUTEBOL que serão realizados no ano de

2025 - 220 Campeonato Municipal de Futebol Amador e 130 Campeonato de Futebol de Veteranos no Município de
Vila Valério/ES.

Fornecedor

1 ANDERSON JUNIOR MARCARINI ME

2 PRB EVENTOS ESPORTIVOS LTDA

3 ITA SPORTS LTDA ME

4 JRSERVTÇOS E EVENTOS LTDA

,|

2

3

4

170

170

170

170

917,65

1.003,53

1.008,82

1,'.t38,24

917,65

't.003,53

1.008,82

'1,138,24

Valor TOTAL

156.00it,0i)

170,600,00

171 .500,00

193.500,00

156.000,00Soma dos Menores Preços Obtidos

Lote

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
Governo do Estado do ESPíRITO SANTO

,ffi.
W

VENCEDORES DE PREçO SIMPLES - CONSOLIDADO

Pregão Presencial No 000008/2025 - 15/08/2025 - Processo No 001889/2025

LOTEOOOOI-GLOBAL

Vencedor

Endereço

ANDERSON JUNIOR MARCARINI ME

21.795.4',t3t0001-80

RUA ANTÔNIO CREMASCO, 40 - DoM JoSÉ DALVID. Nova Venecia - ES - CEP:

0000000000 andersonjrmarcarini@hotmail.com

Item(-) Lote Código Especificação Marca/
Modelo

Unidade Quantidade Unitário Valor Total

PRESTAÇÂO DE SERVIçOS DE ARBITRAGEM
quantitativo estimado arbitragem

ooool ooool oooo441s ::ffi:: |! ü:i:'ir,"JilJ:T§[1§.i"TI3?ilX.!"011J.,",
árbitro.
futebol de campo

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITMGEM
quantitativo estimado arbitragem

OO0O2 OOOOI OOOO44.,S
serviço de arbitragem com equipe composta por: 01 (Um)
árbitro, 02 (dois) árbitros assistentes e 01(um) quarto
árbitro.
society

JG 100,00 736,9900 73.699,00

JG 70,00 589,5900

Total do Lote:

Total do Fornecedor:

Total Geral:

41.271,30

í 14.970,30

114.970,30

114,970,30

PREFETTURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO

ESTADO DO ESPíRITO SANTO

HrsToRtco DE LANCES E CLASSTFTCAÇÃO

PREGÃO PRESENCTAL No O0oO08/202s - pROCESSO No. 001889/2025

Objeto

REGISTRO DE PREçOS para futura e eventual contratação de êmpresa espocializada para prestação de
serviços de arbitragem para a realização de dlversos eventos de FUTEBOL que serão reallzados no ano de
2025 - 22o Campeonato Municipal de Futebol Amador e 13o Campeonato de Futebol de VetEranos no Município
de Vila Valério/ES.

Lote 0000'l

Rodada 1

Fornecedor Valor
Unitário Anterior

Valor
Unitário Final

Valor
Total Anterior

Valor
Total Final

JR SERV|ÇOS E EVENTOS LTDA 1 .'t 38,235 852,941 193.500,00 145.000,00

ITA SPORTS LTDA ME '1.008,824 852,882 171 .500,00 144.990,00

PRB EVENTOS ESPORTIVOS LTDA 1.003,529 852,824 170.600,00 '144.980,00

ANDERSON JUNIOR MARCARINI ME 917,647 805,882 156.000,00 '137.000,00

Rodada 2

Fornecedor Valor
Unitário Anterior

Valor
Unitário Final

Valor
Total Anterior

Valor
Total Final

JR SERVIÇOS E EVENTOS LTDA 852,941 764,118 145.000,00 129.900,00

ANDERSON JUNIOR MARCARINI ME 805,882 735,294 137.000,00 125.000,00

Rodada 3

Fornecedor Valor
Unitário Anterior

Valor
Unitário Final

Valor
Total Anterior

Valor
Total Final

JR SERVIÇOS E EVENTOS LTDA 764,118 734,118 129.900,00 124.800,00

ANDERSON JUNIOR MARCARINI ME 735,294 723,529 '125.000,00 123.000,00

Rodada 4

Fornecedor Valor
Unitário Anterior

Valor
Unitário Final

Valor
Total Anterior

Valor
Total Final

JR SERVIÇOS E EVENTOS LTDA 734,118 714,706 124.800,00 12 1 .500,00

ANDERSON JUNIOR MARCARINI ME 723,529 705,882 123.000,00 120.000,00

Rodada 5

Fornecedor Valor
Unitário Anterior

Valor
Unitário Final

Valor
Total Anterior

Valor
Total Final

JR SERVIÇOS E EVENTOS LTDA 714,706 697,059 121 .500,00 1 18.500,00

ANDERSON JUNIOR MARCARINI ME 705,882 695,882 120,000,00 '1 18.300,00

Rodada 6

Fornecedor Valor
Unitário Anterior

Valor
Unltárlo Final

Valor
Total Anterlor

Valor
Total Final

JR SERVIçOS E EVENTOS LTDA 697,059 694,r 18 1í 8.500,00 '118.000,00

ANDERSON JUNIOR MARCARINI ME 695,882 693,824 118,300,00 'l 17.950,00

Rodada 7

Fornecedor Valor
Unitário Anterior

Valor
Unitário Final

Valor
Total Anterior

Valor
Total Final

JR SERVIÇOS E EVENTOS LTDA 694,1 18 691 ,1 76 I 18.000,00 1 17.500,00

ANDERSON JUNIOR MARCARINI ME 693,824 690,000 1 17.950,00 117.300,00

Rodada I

Fornecêdor Valor
Unitário Anterior

Valor
Unitário Flnal

Valor
Total Anterior

Valor
Total Final

JR SERVTÇOS E EVENTOS LTDA 691 ,1 76 688,235 1 '17.500,00 1 17.000,00

ANDER§ON JUr.!rOR MARgÁRtNt ME 690,000 687,941 1 17.300,00 116.950,00

Rodadq 9\ \ ..í /À

ôw Fornecedor Valor
Unitário Anterior

Valor

-annitârto
ptnat

Valor
Totpl Anterior

Valor
Total Final

e
/Ahf

PREFEITURA MUNTCIPAL DE VILA VALÉRIO

ESTADO DO ESPíRITO SANTO

HrsToRtco DE LANCES E CLASSTFTCAÇÃO

Lote 00001

Rodada 9

Fornecedor Valor
Unitário Anterior

Valor
Unitário Final

Valor
Total Anterior

Valor
Total Final

ANDERSON JUNIOR MARCARINI ME 690,000 687,941 '117.300,00 1 16.950,00

ANDERSON JUNIOR MARCARINI ME 687,941 686,471 1 16.950,00 1 16.700,00

Rodada 10

Fornecedor Valor
Unitário Anterior

Valor
Unitário Final

Valor
Total Anterior

Valor
Total Final

JR SERVIÇOS E EVENTOS LTDA 687,353 685,000 1 '16.850,00 116.450,00

ANDERSON JUNIOR MARCARINI ME 686,471 684,1 18 1 16,700,00 1 16.300,00

Rodada 11

Fornecedor Valor
Unitário Anterior

Valor
Unitário Final

Valor
Total Anterior

Valor
Total Final

JR SERVIÇOS E EVENTOS LTDA 685,000 682,353 116.450,00 116.000,00

ANDERSON JUNIOR MARCARINI ME 684,'118 682,176 1 16.300,00 1 15.970,00

Rodada 12

Fornecedor Valor
Unitário Anterior

Valor
Unitário Final

Valor
Total Anterior

Valor
Total Final

JR SERVIÇOS E EVENTOS LTDA 682,353 680,882 1 16.000,00 1í 5.750,00

ANDERSON JUNIOR MARCARINI ME 682,176 680,000 1 15.970,00 115.600,00

Rodada 13

Fornecedor Valor
Unitário Anterior

Valor
Unitárlo Final

Valor
Total Anterior

Valor
Total Final

JR SERV|ÇOS E EVENTOS LTDA 680,882 678,824 1 15.750,00 1 15.400,00

ANDERSON JUNIOR MARCARINI ME 680,000 678,647 115.600,00 'l 't5.370,00

Rodada 14

Fornecedor Valor
Unitário Anterior

Valor
Unitário Final

Valor
Total Antêrior

Valor
Total Final

JR SERVIÇOS E EVENTOS LTDA 678,824 676,471 1r 5.400,00 1 15.000,00

ANDERSON JUNIOR MARCARINI ME 678,647 676,296 1 '15.370,00 114.970,30

Vencedores Após Fase de Lances Por Classlficação

JUNIOR MARCARINIME

Desclassificação/l nabil ltação/Desistência

Lote Empresa

Lote 00001 - DeclÍnio de lânce ITA SPORTS LTDA ME

Lote 00001 - Declínio de lance JR SERVIÇOS E EVENTOS LTDA

Lote 00001 - DeclÍnio de lance PRB EVENTOS ESPORTIVOS LTDA

\

N

W

Item / Lote Empresa
rr9 L v P

^

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO

MAPA DE JULGAMENTO

Pregão Presenclal No 000008/2025 Processo No 001889/2025 AbeÉura 1510812025 às 08:00

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especiallzada para prêstação de serviços
de arbitragem para a realização de diversos evêntos de FUTEBOL que serão realizados no ano de 2025 - 22'
Campeonato Municipal de Futebol Amador e 130 Campeonato de Futebol de Veteranos no Municlplo de Vlla
Valério/ES.

G L O B A L REGISTRO DE PREçOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestaçáo
de serviços de arbitragem para a realização de diversos eventos de FUTEBOL que serão realizados no ano de
2025 - 22o Campeonato Municipal de Futebol Amador e 130 Campeonato de Futebol de Veteranos no Município de
Vila Valério/ES.

1 ANDERSON JUNIOR MARCARINI ME

2 JRSERVTçOS E EVENTOS LTDA

3 PRB EVENTOS ESPORTIVOS LTDA

4 ITA SPORTS LTDA ME

í
< Desistência >

< Desistência >

< DesÍstência >

170 917,65 676,30

170 1,138,24 676,47

170 1.003,53 852,82

170 1.008,82 852,88

Sorna dos Menores Preços Obtldos

Valor TOTAL

114.970,:10

1 15.000,00

144.980,00

144.990,00

114.970,30

Licitação

Lote

Fornecedor